THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
241/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
10 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy định về chế độ bồi dưỡng phiên toà

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Tổ chức Toà án nhân dân năm 2002;

Căn cứ Điều 66, Điều 68 và Điều 70 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2004;

Căn cứ Pháp lệnh Thẩm phán và Hội thẩm Toà án nhân dân năm 2002;

Căn cứ Pháp lệnh Kiểm sát viên Viện Kiểm sát nhân dân năm 2002;

Theo đề nghị của Chánh án Toà án nhân dân tối cao, Viện trưởng Viện Kiểm sát

nhân dân tối cao, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Quốc

phòng, Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chế độ bồi dưỡng phiên toà đối với người tiến hành tố tụng và người tham

gia tố tụng tại phiên toà trong một ngày xét xử được quy định như sau:

1. Thẩm phán chủ toạ phiên toà được hưởng chế độ bồi dưỡng là 50.000 đồng (năm

mươi nghìn đồng);

2. Thẩm phán, Kiểm sát viên tham gia phiên toà được hưởng chế độ bồi dưỡng là

30.000 đồng (ba mươi nghìn đồng);

3. Thư ký Toà án, cảnh sát bảo vệ phiên toà, cảnh sát dẫn giải bị can, bị cáo được

hưởng chế độ bồi dưỡng 20.000 đồng (hai mươi nghìn đồng);

4. Hội thẩm nhân dân, Hội thẩm quân nhân được hưởng chế độ bồi dưỡng là 50.000

đồng (năm mươi nghìn đồng), kể cả ngày làm việc nghiên cứu hồ sơ tại Toà án các

cấp;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15089